
Uno-X Smøreolie A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 32 06 80 57

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/5 2025

Thomas Kristian Bakke
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uno-X Smøreolie A/S Buddingevej 195 2860 Søborg CVR-nr: 32 06 80 57 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2009 Hjemstedskommune: Gladsaxe
Bestyrelse	Vegar Normann Kulset, formand Torild Olaus Bråthen Thomas Kristian Bakke
Direktion	Elo Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	32.441	34.651	35.179	37.451	34.258
Resultat af primær drift	15.768	16.876	16.706	19.192	16.672
Resultat af finansielle poster	-1.743	-1.129	-518	-273	-222
Årets resultat	10.908	12.252	14.886	17.113	15.445
Balance					
Balancesum	57.166	59.767	46.670	39.909	60.520
Investeringer i materielle anlægsaktiver	222	57	385	1.116	44
Egenkapital	15.325	16.418	18.166	20.280	53.167
Antal medarbejdere	22	21	19	18	16
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,6%	28,2%	35,8%	48,1%	27,5%
Soliditetsgrad	26,8%	27,5%	38,9%	50,8%	87,9%
Egenkapitalforrentning	68,7%	70,9%	77,4%	46,6%	34,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Uno-X Smøreolie A/S har som mål at være den førende leverandør af smøreolie på markedet. Gennem kompetent rådgivning samt hurtig og pålidelig levering skaber vi enestående kundeoplevelser.

Vores aktiviteter dækker salg, markedsføring, distribution og opbevaring af smøreolieprodukter på landsplan. Derudover håndterer vi også salg og leverancer til Grønland, Island, Færøerne, Finland, Estland, Letland og Litauen. Via lokale partnerskaber sikrer vi løbende at opfylde kundernes forventninger til service, produktkvalitet og logistik.

I mange år har Uno-X Smøreolie A/S leveret smøreolie til forskellige brancher i Danmark. Vores kerneværdi er at tilbyde optimal service til vores kunder, der spænder over områder som entreprenørvirksomhed, marine/offshore, dansk industri og landbrug, lige fra større virksomheder til små værksteder.

Vi tilbyder smøremidler under varemærket Texaco fra Chevron, fødevaregodkendte produkter fra Anderol samt miljøvenlige løsninger fra PANOLIN. Den positive kundetilfredshed og pålidelig levering dag til dag i hele Danmark har placeret Uno-X Smøreolie A/S som en af de mest betroede leverandører af smøremidler i landet. Vores egen smøreoliefabrik i Sverige garanterer, at vores produkter altid er af høj kvalitet.

Uno-X Smøreolie A/S har kontor på Buddingevej i Søborg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 10.907.533, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 15.325.234.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Råvaresituationen er i 2024 normaliseret. Dette til trods for, at importforbud af baseolier fra Rusland fastholdes.

Vi prioriterer tæt dialog med vores kunder for at styrke samarbejdet, og vi deltog igen i år i årets fagmesse, Ajour, der henvender sig til beslutningstagere inden for industri, marine og offshore. Deltagelsen gav os mulighed for at møde nuværende kunder effektivt samt opdage nye kundeemner.

Digital kommunikation er blevet en integreret del af vores arbejdsgange, hvilket skaber et dynamisk kontormiljø og muliggør en fleksibel hverdag for medarbejderne. Dette glæder både dem selv, virksomheden og vores samarbejdspartnere, samtidig med at en god kundeoplevelse med kvalificeret rådgivning og hurtig, sikker levering opretholdes.

Resultatet for 2024 nåede 10,9 mio. kr. og er tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede resultat for 2024 udmeldt i årsrapporten for 2023. Bruttofortjenesten blev 32,4 mio. kr. og bedre end den forventede bruttofortjeneste for 2024 på 20 – 25 mio. kr. udmeldt i årsrapporten for 2023, hvilket forklares af en øget omsætning. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2024 er 15,3 mio. kr.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Råvaretilgangen til produktionen af smøremidler er blevet fuldt normaliseret i 2024, men vi har stadig oplevet leveringsforstyrrelser fra vores smøreoliefabrik, Scanlube. Vi fokuserer derfor fortsat på at intensivere vores samarbejde med Scanlube, for gennem tæt dialog og koordinering at give dem de bedste betingelser for at forbedre forsyningssikkerheden. Dette arbejdes der på via hyppige statusmøder, som har resulteret i forbedret fleksibilitet i varetilgængeligheden og reducerede produktionsudfordringer ved udgangen af 2024.

Ledelsesberetning

Som ansvarligt selskab stræber vi konstant efter at minimere risikoen for forurening og sikrer, at vores produkter altid distribueres gennem transportører med de rette kompetencer og specialiseret udstyr til denne type transport. En væsentlig faktor i vores risikostyring er evnen til at fastsætte de rigtige udsalgspriser på vores produkter. Vi overvåger løbende prisniveauerne i markedet inden for alle segmenter og justerer vores priser derefter. Samtidig fokuserer vi kontinuerligt på vores omkostningsniveau, så vi kan tilbyde vores produkter til en konkurrencedygtig pris og samtidig sikre et tilfredsstillende resultat.

Valutarisici

Siden den internationale oliehandel af baseolier regnes i USD og salget foretages i DKK, er der forbundet en valutarisiko i forbindelse med handel af olieprodukter. Vores hovedleverandør er Scanlube AB i Göteborg, hvortil vi afregner i SEK. Der sker ikke sikring af valutaer.

Renterisici

Selskabet vurderes ikke at være særligt eksponeret overfor udvikling i renteniveauer.

Kreditrisici

En betydelig del af vores salg sker gennem varekredit. For at minimere tab på krav udføres der kreditkontrol af alle nye kunder samt en løbende overvågning af vores kundeportefølje. Historisk set har tabene været lave i forhold til omsætningen, og vi følger løbende op på udestående tilgodehavender, idet vi reserverer hensættelser, når der er risiko for tab.

Selskabets likviditet er god, og med de lånerammer, som både selskabet og koncernen har, forventer vi ikke problemer med de løbende betalinger til vores leverandører.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

2025 forventes fokus rettet mod fastholdelse og udvidelse af vores smøreolieforretning hvor vi forventer en normaliseret forsyningssituation med prisudsvingninger inden for et normalbillede for smøreolieindustrien. Uno-X Smøreolie A/S er et solidt selskab der for 2025 forventer et resultat før skat på 15-20 MDKK .

Eksternt miljø

Alle selskaber i Uno-X Mobility har også i 2024 registreret CO2 udslip, og hvert selskab følger op på egne direkte og indirekte udslip. Klimaregnskabet er baseret på den internationale standard «The Greenhouse Gas Protocol». Selskabernes udslip i scope 1, 2 og 3 er inkluderet i Uno-X Mobility´s «Annual- and Responsibility Report» for 2024.

Selskabets kvalitetssystem er certificeret i henhold til de seneste standarder, hhv. ISO 9001:2015 og 14001:2015. Certificeringen af kvalitetssystemet betyder, at selskabet er kvalitetscertificeret efter en international anerkendt ISO standard.

Selskabet arbejder aktivt for at sikre, at selskabets aktiviteter ikke er til skade for miljøet.

Selskabet er medlem af oliebranchens indsamlingsordning for spildolie samt Achilles kvalitetssystem for leverancer til olieindustrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		32.440.514	34.650.554
Personaleomkostninger	1	-16.374.327	-17.444.379
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-297.913	-330.672
Resultat før finansielle poster		15.768.274	16.875.503
Finansielle indtægter	2	114.268	186.866
Finansielle omkostninger	3	-1.857.193	-1.315.770
Resultat før skat		14.025.349	15.746.599
Skat af årets resultat	4	-3.117.816	-3.495.062
Årets resultat	5	10.907.533	12.251.537

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		932.546	918.877
Indretning af lejede lokaler		588.491	677.882
Materielle anlægsaktiver	6	1.521.037	1.596.759
Deposita	7	80.204	79.292
Andre tilgodehavender	7	1.545.388	1.857.608
Finansielle anlægsaktiver		1.625.592	1.936.900
Anlægsaktiver		3.146.629	3.533.659
Færdigvarer og handelsvarer		6.953.806	7.966.125
Varebeholdninger		6.953.806	7.966.125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.712.621	31.798.190
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.226.925	14.341.208
Andre tilgodehavender		1.614.283	1.460.791
Periodeafgrænsningsposter	8	511.754	667.317
Tilgodehavender		47.065.583	48.267.506
Omsætningsaktiver		54.019.389	56.233.631
Aktiver		57.166.018	59.767.290

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		3.325.234	2.417.701
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	12.000.000
Egenkapital		15.325.234	16.417.701
Hensættelse til udskudt skat	9	232.972	224.825
Hensatte forpligtelser		232.972	224.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.173.677	3.884.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.326.369	33.436.849
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		109.669	155.624
Anden gæld		3.998.097	5.648.060
Kortfristede gældsforpligtelser		41.607.812	43.124.764
Gældsforpligtelser		41.607.812	43.124.764
Passiver		57.166.018	59.767.290
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	2.417.701	12.000.000	16.417.701
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	907.533	10.000.000	10.907.533
Egenkapital 31. december	2.000.000	3.325.234	10.000.000	15.325.234

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		10.907.533	12.251.537
Regulering	10	5.158.654	4.954.638
Ændring i driftskapital	11	743.245	1.771.891
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.809.432	18.978.066
Renteindbetalinger og lignende		114.268	186.866
Renteudbetalinger og lignende		-1.857.193	-1.315.770
Pengestrømme fra ordinær drift		15.066.507	17.849.162
Betalt selskabsskat		-3.155.624	-3.268.946
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.910.883	14.580.216
Køb af materielle anlægsaktiver		-222.191	-56.620
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-913	-79.472
Udlån		312.221	-444.124
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		89.117	-580.216
Betalt udbytte		-12.000.000	-14.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.000.000	-14.000.000
Ændring i likvider		0	0
Likvider 31. december		0	0
Likvider specificeres således:			
Likvider 31. december		0	0

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	14.202.618	15.440.899
Pensioner	1.857.207	1.668.795
Andre omkostninger til social sikring	166.542	153.478
Andre personaleomkostninger	147.960	181.207
	<u>16.374.327</u>	<u>17.444.379</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
--	-----------	-----------

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	95.909	59.572
Andre finansielle indtægter	3.863	4.669
Valutakursreguleringer	14.496	122.625
	<u>114.268</u>	<u>186.866</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.403.960	1.278.716
Andre finansielle omkostninger	30.184	7.665
Kursreguleringer omkostninger	423.049	29.389
	<u>1.857.193</u>	<u>1.315.770</u>

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.109.669	3.455.624
Årets udskudte skat	8.147	39.438
	<u>3.117.816</u>	<u>3.495.062</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.000.000
Overført resultat	907.533	251.537
	<u>10.907.533</u>	<u>12.251.537</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.537.163	893.910
Tilgang i årets løb	222.191	0
Afgang i årets løb	-150.000	0
Kostpris 31. december	<u>4.609.354</u>	<u>893.910</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.618.285	216.028
Årets afskrivninger	208.523	89.391
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-150.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.676.808</u>	<u>305.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>932.546</u>	<u>588.491</u>

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	79.292	1.857.608
Tilgang i årets løb	912	0
Afgang i årets løb	0	-312.220
Kostpris 31. december	80.204	1.545.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.204	1.545.388

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende bl.a. forsikringer, og licenser, der først vedrører efterfølgende år.

9. Hensættelse til udskudt skat

	2024	2023
	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	224.825	185.387
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	8.147	39.438
Hensættelse til udskudt skat 31. december	232.972	224.825

10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2024	2023
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-114.268	-186.866
Finansielle omkostninger	1.857.193	1.315.770
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	297.913	330.672
Skat af årets resultat	3.117.816	3.495.062
	5.158.654	4.954.638

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.012.319	2.521.739
Ændring i tilgodehavender	2.091.443	-2.626.834
Ændring i leverandører mv.	-2.360.517	1.876.986
	743.245	1.771.891

12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter en huslejeoplygtelse på i alt TDKK 138 (2023: TDKK 386) med resterende kontraktperiode på 0-1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på i alt TDKK 1.703 (2023: TDKK 1.505) med en resterende kontrakt periode på 0-4 år.

Andre eventualforpligtelser

Uno-X Mobility AS har en cashpool aftale med DNB. Aftalen inkluderer en trækingsret på MNOK 1.400. Uno-X Mobility AS har et samlet træk på MNOK 907. Som deltager i cashpool ordningen har Uno-X Smøreolie A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor banken som sikkerhed for Uno-X Mobility AS' forpligtelser i henhold til cashpool aftalen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for REMA 1000 Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Uno-X Smøreolie A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2024	2023
	DKK	DKK
Salg af varer til søsterselskaber	14.102.441	14.078.334
Salg af varer til nærtstående parter	481.523	741.639
Køb af varer og tjenesteydelser hos søsterselskaber	2.799.999	4.312.175
Køb af varer og tjenesteydelser hos nærtstående parter	132.064.045	137.458.310
Viderefakturering af serviceydelser til søsterselskaber	3.152.650	3.083.392
Renter cash-pool	-1.308.052	-1.219.144
Udbytte til moderselskab	12.000.000	14.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.226.925	14.341.208
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.832.616	32.814.685
Gæld til andre nærtstående parter	493.753	622.164

I henholdvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder indgår selskabets andel af cashpool ordningen med Uno-X Mobilty AS koncernen med et nettoindestående på TDKK -23.041 (2023: TDKK -20.250).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Odd Reitan Private Holding AS	Lade alle 40, 7041 Trondheim, Norge
Reitan AS	Lade Gaard, Postboks 1840, 7440 Trondheim, Norge.
Reitan Retail AS	Gladengveien 2, 0661 Oslo, Norge
Uno-X Mobility AS	Gladengveien 2, 0661 Oslo, Norge

Koncernrapporterne for ovenstående selskaber kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne.

14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uno-X Smøreolie A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Tilpasning af sammenligningstal

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene.

Ændringerne påvirker hverken årets resultat, egenkapital eller den finansielle stilling.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og andre tilgodehavender.

Andre tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital